
TOP akce měsíce
20.2. - 07.4.    Výstava: Osobnosti města - Josef Režný Volyně

22.3. - 9.6.      Výstava: Hasiči - historie hasičstva v okrese Prachatice Prachatice

16.3. - 7.4.      Velikonoční foukání vajíček Stachy

30.3. - 29.5.    Výstava: V kráse ornamentu Prachatice

KAM vyrazit týden
28.března - 3.dubna

28.3. Beseda: Příběhy šumavských křížků a kapliček Horní Vltavice – Obecní knihovna 17:00

28.3. Beseda: Pravěk na Šumavě Vimperk - The Door Vimperk 18:00

28.3. Zbytinský kulturní dvouměsíc: Kamelot Zbytiny - Kulturní dům 19:00

28.3. Divadlo: Mrtvola v hotelu Westminster Vimperk - Kulturní dům 19:00

28.3. Koncert: Vladimír Merta - Akustický koncert Prachatice - Dolní brána 19:00

28.3. Koncert: Lenka Filipová a hosté Kašperské Hory - sál kina 19:00

29.3. Vernisáž: V kráse ornamentu Prachatice - Galerie Neumannka 16:00

29.3. Koncert: Harlej - „Zatím je to dobrý II“ Prachatice - Hotel Park 19:00

30.3. Koncert: Petra Börnerová Band Vimperk - Kavárna Ve Skále 11:00

30.3. Koncert: Visací zámek Volyně - Na Nové 20:00

31.3. 25. ročník Malenické neckyjády Malenice - Pod Pržma 13:00

31.3. Divadlo: Vimperský kašpárek - Pohádka z krosny Vimperk - Kulturní dům 15:30

02.4. Cvičení dětí i dospělých Čkyně - Komunitní centrum "Míja„ 14:00

02.4. Přednáška: Restaurování a obnova Čkyně - Synagoga 18:00

sochařských památek

03.4. Dílničky: Netradiční tvoření z korálků Stachy - Obecní dům 16:00

TIP na výlet

Šumavské podcasty

Šumavské podcasty Vás provedou nejen Šumavou, ale i Pošumavím.

Představí projekty, které nesmíte minout, osoby, které tvoří velké věci a místa,

která třeba neznáte. Jedinečná příroda, šumění potůčků, štěbetající ptáci, husté

lesy, klid. Typické znaky rozmanité šumavské krajiny. Jestli si ji chcete užít ještě

blíž, pohodlně se usaďte a klidně i zavřete oči. Nabízíme Vám Šumavské

podcasty, ve kterých nahlédnete takříkajíc pod pokličku tohoto podmanivého

kraje jižních Čech.

Kam 

vyrazit

Destinační management PRO Šumavsko, z. s.

Neumannova 161, 383 01 Prachatice

Tel.  +420 720 023 760

Email: korousova@prosumavsko.cz  

Email: zlatohlavkova@prosumavsko.cz

www.sumavsko.cz

Více informací naleznete na 

www.sumavsko.cz. Akce průběžně 

doplňujeme, a tak se neváhejte kdykoliv 

podívat na naše webové stránky.

ŠUMAVSKO JE MOŽNÉ POPSAT JAKO TURISTICKOU OBLAST S KRÁSNOU PŘÍRODNÍ 
I ZEMĚDĚLSKOU KRAJINOU. NAJDETE TU JAK ZVLNĚNÉ KOPCE A HORSKÉ HŘBETY, 
TAK KRAJINU PROTKANOU ŘEKAMI, VOŇAVÝMI KVETOUCÍMI LOUKAMI A OBDĚLANÝMI POLI, MEZI NIMIŽ 
JSOU ROZTROUŠENÉ VESNIČKY A NOSTALGICKÁ MĚSTEČKA NABITÁ POZNÁNÍM, ZÁŽITKY A RELAXACÍ.

Šumavské podcasty

http://www.sumavsko.cz/


2

Kam 

vyrazit

VELIKONOCE
28.března - 3.dubna

28.3.-1.4. Velikonoční stezka Zálezly - U křížku

28.3. Velikonoce v muzeum Prachatice - Prachatické muzeum 15:00

28.3. Zelený čtvrtek Vimperk - Informační centrum 10:00

28.3. Velikonoční dílna Borová Lada - Základní škola 12:30

28.3. Velikonoční zvyky a tradice Prachatice - DDM 15:00

29.3.-1.4. Pivovarské velikonoční menu Prachatice - Pivovar Prachatice

29.3.-1.4. Velikonoce na Kašperku Kašperské Hory - Kašperk 10:00

30.3. Velikonoční pečení chleba Lenora - Historická obecní pec 10:00

30.3. Velikonoční trhy Zdíkov - před Jednotou 13:00

30.3. Setkání v pergole Staré Prachatice - Pergola 14:00

30.3. Koncert: Rockové Velikonoce Vlachovo Březí - Sokolovna 17:00

31.3. Velikonoční malování Volary - náměstí 10:00

31.3. Velikonoční Kašperské Hory Kašperské Hory - náměstí 10:00

31.3. Velikonoční sekání vajec Lčovice - Obecní Škola 20:00

31.3. Velikonoční diskotéka Vacovice - Vacovická hospoda 20:00

01.4. Velikonoce na Javorníku Javorník -

Destinační management PRO Šumavsko, z. s.

Neumannova 161, 383 01 Prachatice

Tel.  +420 720 023 760

Email: korousova@prosumavcko.cz 

Email: zlatohlavkova@prosumavsko.cz

www.sumavsko.cz

Více informací naleznete na www.sumavsko.cz. 

Akce průběžně doplňujeme, a tak se neváhejte 

kdykoliv podívat na naše webové stránky.

Velikonoční testík:
1.Velikonoce bez pomlázky, to si umí představit málokdo. Plést by se měly na Bílou sobotu, většinou

z osmi vrbových proutků, ale samozřejmě se pletou i z jiného počtu větviček. Jak je to se zdobením

pomlázky?

a)Muž, který ji plete, by ji měl ozdobit pouze bílou mašlí, barevné na ni pak dávají vyšlehané dívky.

b)Muž, který ji plete, by ji neměl zdobit žádnou mašlí. Bílou by mu měla dát jeho matka, v případě, že již

nežije, tak sestra či dcera. Zbylé barevné mašle na ni dávají vyšlehané dívky.

c)Muž, který ji plete, by ji měl vyzdobit pouze třemi mašlemi jako symboliku boží trojjedinosti. Modrou

za Otce, zelenou za Syna a bílou za Ducha svatého. Ostatní barevné mašle mu na ni připínají vyšlehané

dívky.

2.K Velikonocům se vztahuje mnoho tradic: některé souvisejí s křesťanstvím, jiné s příchodem jara a

přírodními zákony. K těmto svátkům neodmyslitelně patří malovaná vajíčka. Proč?

a)Symbolizují plodnost, nový život, vzkříšení, tedy věci, které se právě o Velikonocích oslavují.

b)Má to pragmatickou příčinu. Týden před Velikonočním pondělím lidé většinou drželi půst a nejedla

se ani vejce. A tak jich pak bylo v každé rodině dostatek a nebyl problém jimi obdarovávat koledníky.

c)Tradice má velmi praktický důvod. Původně koledníci dostávali různě zdobené vařené brambory, ale

ty se rychle kazily. A tak je nahradila vejce: mají širokou možnost využití a lze je déle skladovat.

3.Velikonoce, to nejsou jen vajíčka a pomlázka, ale také dobrota jménem beránek. Proč se peče právě

během velikonočních svátků?

a)Je to tradice, která souvisí s postními dny. Během půstu lidé nejedli maso ani tučná jídla a sladký beránek

je takový postní příslib pečeného jehněčího, které se jí po Velikonocích.

b)Beránek je obětní zvíře a je to i symbol Ježíše Krista, který podle křesťanů pro lidstvo obětoval svůj život

právě o Velikonocích.

c)Beránek je obětní zvíře a je to i symbol Ježíše Krista, který podle křesťanů pro lidstvo obětoval svůj život

právě o Velikonocích.

Odpovědi: 1-a; 2-a; 3-b;

http://www.sumavsko.cz/

	Snímek 1
	Snímek 2

